



۲۰۱۳/۰۲/۲۴

احمد ذکی هوشمند

اعدام مهاجرین افغان در ایران به دلیل تحمیل فشار ها بالای ملت ماست

اعدام مهاجرین افغان در کشور همسایه، خلاف همه موازین و اصول حقوق بین الملل بوده و این عمل ضد بشری و اسلامی در کشوری به منصفه اجرا قرار می گیرد که همواره داد از اسلام و اسلامیت زده و تأکید زیادی بر حسن همجواری با ملت ما می نماید.

هر چند این بار اول نیست که آخذ ها و حکام مستبد ایران دست به اعدام مهاجرین افغان می زنند؛ اما بنا بر اظهار نظر اکثر آگاهان مسایل سیاسی، این عمل وحشیانه زمانی صورت می گیرد که دولت افغانستان تصمیم دارد تا به تعقیب امضای پیمان ستراتیژیک با اضلاع متحده امریکا، قرارداد امنیتی را با کشور مزبور به امضاء رسانیده تا از یک طرف به تجهیز و تسلیح بیشتر نیروهای امنیتی افغان بپردازد و از طرف دیگر آینده کشور ما را در دهه تحول تضمین نماید.

نا گفته پیداست که مقامات ایرانی جز مهاجرین افغان، دیگر هیچ گونه ابزاری را در دست ندارند تا بالای دولت افغانستان اعمال فشار نموده و مانع امضای این پیمان امنیتی با اضلاع متحده امریکا شوند. بناءً دست به چنین جنایتی می زنند که بدون شک عقده ها و بدگمانی های ملت ما را در مقابل نه تنها حکام جانی آن کشور بلکه با مردم آن خطه که مشترکات فرهنگی، مذهبی و . . . با ملت ما دارد، بیشتر از پیش فزونی بخشیده و خدای ناخواسته به رنجش خاطر دو ملتبرادر و مسلمانمشترکات فرهنگی و زبانی با هم دارند، خواهد گردید.

چنانچه مبرهن است، ایران و امریکا دشمنی دیرینه با یکدیگر داشته و به همین دلیل است که هر گاهی که نزدیکی میان دولت افغانستان و اضلاع متحده امریکا به میان می آید، شاخک های حکام مستبد ایرانی حساس گردیده و تلاش می ورزند تا به هر نحوی که شود مانع این چنین نزدیکی شده و به وسیله ابزار هایی که در دست دارند، بیشترین فشار ها را بالای دولت افغانستان تحمیل نمایند تا مبادا کدام پیشرفتی در عرصه های نظامی، اقتصادی و . . در سرزمین ما گردد.

بنا بر این، منافع ملی کشور ما ایجاب می کند تا با کدام کشور های جهان بیشترین روابط را داشته باشیم و با کدام کشوری روابط حد اقلی خویش را حفظ کنیم و این مربوط به سیاستمداران سرزمین ما می شود تا روابط کشور ما را با سایر کشورهای جهان بر مبنای همین منافع ملی تنظیم نمایند، امری که هر کشور مستقلاً اختیار دارد تا آنرا تنظیم نموده و تلاش ورزد تا منافع کشور خویش را جلب و اضرار خود را دفع نماید. لهدا، تحمیل فشار از سوی رژیم ایران بالای دولت افغانستان جهت عدم امضای پیمان امنیتی با اضلاع متحده امریکا به هیچ وجه پذیرفتنی و قابل قبول نبوده و ملت ما از جامعه جهانی می خواهد تا جلو چنین فشار هایی را که همواره بالای مردم هردم شهید ما تحمیل می شود، گرفته و آن کشور را وادار سازند تا منبعده به اصول و موازین بین المللی متعهد گردد، و از بار این همه فشار های سیاسی بر ملت مظلوم افغانستان جلوگیری نمایند.

در اخیر، خواست ملت ما از مقامات ایرانی این است که نگذارند با اعدام مهاجرین مظلوم و محکوم افغان روابط نزدیک و تاریخی دو ملت با هم برادر و مسلمان خدشه دار شده و خدای ناخواسته سبب فاصله گرفتن دو ملت که مشترکات زیاد تاریخی، فرهنگی، دینی و مذهبی دارند، شود که بدون شک به ضرر باشندگان هر دو کشور تمام شده و دشمنان هردو کشور از آن بیشترین استفاده ها را خواهند نمود. با احترام

پایان

د پائو شمیره: له ۱ تر ۱

افغان جرمن آنلاین په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینگه کړئ maqalat@afghan-german.de

پاډونه: دلیکنی دلیکنیزی بنی پازوالی د لیکوال په غاره ده، هبله من یو خپله لیکنه له رالیولو مخکې په خیر و لولی